
 

 

 
Høringssvar – Notat om oppfølging av forslag i Primærhelsetjenestemeldingen og 
Oppgavemeldingen mv. 
 
Norges Farmaceutiske Forening (Farmaceutene) takker for anledningen til å komme med 

våre innspill. 

Farmaceutene mener at det må bli et lovpålagt krav om at kommunen må ha knyttet til seg 

farmasøytisk kompetanse på lik linje som lege, sykepleier, fysioterapeut, helsesøster og 

jordmor.  

God kvalitet og forsvarlighet i legemiddelbruken i kommunehelsetjenesten er viktig både hos 

pasienter i sykehjem og hjemmetjenesten. Ved tilsyn rapporteres det store avvik på 

legemiddelområdet og legemiddelrelaterte problemer (LRP) hos pasienter er 

veldokumentert. Kommunefarmasøyter kan bidra med å lage gode retningslinjer og følge 

opp rutiner for legemiddelhåndtering både i hjemmetjenesten og i sykehjem 

Mangelfull informasjonsutveksling er til hinder for både samhandling og forskning. Det er for 

lite forskning på effekter av tiltak i helsetjenesten blant annet legemidler som inngår som en 

viktig innsatsfaktor i de fleste pasientbehandlinger. Effekten og oppfølging av behandling er 

lite dokumentert og mer forskning på området behøves spesielt i kommunehelsetjenesten. 

Forskningsnettverk og støtteordninger må utvikle for å få dette til. 

Myndighetene må ta et større ansvar for å stille standardiserte krav til IKT-løsninger og 

spesifikasjoner. Reseptregisteret og andre IKT-løsninger må utvides til å omfatte alle 

pasienter også i primærhelsetjenesten som sykehjem og hjemmetjenesten slik at vi får mer 

evidensbasert kunnskap som grunnlag for kvalitetsforbedrende tiltak. 

Farmaceutene støtter en lovfesting av at kommunen skal ha veiledningsplikt overfor 

spesialisthelsetjenesten på tilsvarende måte som spesialisthelsetjenesten har overfor 

kommunene. 

Tydeliggjøring av kommunens ansvar for pasient-, bruker- og pårørendeopplæring er 

nødvendig. Apotek bør regnes som et lavterskeltilbud i helsetjenesten og kan brukes mer og 

bedre som part i kommunale lærings- og mestringssenter. 
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Side 2 

God sykdomsmestring forutsetter at pasienter og pårørende har tilstrekkelig kunnskap og 

praktiske ferdigheter til å endre livsstil i tråd med egne mål, vurdere forandringer i 

sykdomstilstanden og gjennomføre egen behandling. Vi støtter at pasient- og 

pårørendeopplæring bør inngå i et helhetlig forløp på tvers av nivåene i helse- og 

omsorgstjenesten. Opplæringstilbudet for alle vanlige tilstander bør kunne gis i kommunene. 

Farmasøyter må inkluderes i opplæringen av pasienters legemiddelbehandling. 

Vi ber om at våre innspill ivaretas i det videre arbeidet med høringen. 
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Norges Farmaceutiske Forening (Farmaceutene) er profesjonsforeningen for farmasøyter. Foreningen arbeider 

for riktig legemiddelbruk og for en høy faglig og yrkesetisk standard blant våre 3600 medlemmer. Farmasøyter 

er den gruppen autorisert helsepersonell med bredest ekspertise på legemidler. Vår legemiddelfaglige 

kompetanse dekker hele spennet fra forskning via produksjon, distribusjon og til klinisk bruk av legemidler 


